
HK 055 283
Vál frenad desc SC, de efecto simple con ventilación

Hemos revisado cuidadosamente esta publicación, pero no obstante no podemos excluir los errores y no garantizamos los datos que constan aquí.
25.06.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Versión cierre cónico

desbloqueable - de efecto simple
Modelo de asiento sin fuga
Zona de encendido despresurizada

Material Carcasa: Aluminio
Piezas interiores de acero

Presión de servicio máx. 350 bares

Artículo
Denominación Rosca Presión de apertura Relación de encendido Q max. Peso 
 (bar) (L/min) (kg)

HK 055 283 000 200
HK 055 283 000 201

G 3/8"
G 3/8"

1,0
4,5

1:10
1:10

30
30

0,62
0,62


