

### Características

Versión	cierra cónico desbloqueable - de efecto simple Modelo de asiento sin fuga Zona de encendido despresurizada
Material	Carcasa: Aluminio Piezas interiores de acero
Presión de servicio	máx. 350 bares



### Artículo

Denominación	Rosca	Presión de apertura (bar)	Relación de encendido	Q max. (L/min)	Peso (kg)
HK 055 283 000 200	G 3/8"	1,0	1:10	30	0,62
HK 055 283 000 201	G 3/8"	4,5	1:10	30	0,62